
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de abril de 2022 Edição Nº: 3731 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 11.04.02/2022. 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para 

conhecimento dos interessados que, no dia 03 de Maio de 2022 às 08h00min, na sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha 

Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 

CONSTRUÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DO CURRAL 

NOVO, DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE...O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 

das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 13 de 

abril de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA 

DE PREÇOS Nº 10.01.03/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município 

de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA 

ESCOLA E.I.E.F. ANTÔNIO TEIXEIRA LIMA, NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas licitantes habilitadas. Após a análise das propostas 

de preço e julgamento, constatou-se que foram DESCLASSIFICADAS: 1. MELIUZ 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.460.479/0001-14; 2. 

IMPAR SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.730.854/0001-33; 3. ARAGUAIA 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.113.297/0001-89; 4. 

CONSTRUSER - CONSTRUCAO E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 08.701.149/0001-00; 5. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E 

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.166.388/0001-66; 6. VENUS SERVICOS 

E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.744.002/0001-81; 7. M 

MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 63.312.771/0001-

34; 8. LEAL EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI, inscrita 

no CNPJ nº 41.774.234/0001-73; 9. ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.139.049/0001-08; 10. NORDESTE CONSTRUCOES 

E INFRAESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.975.820/0001-31; 11. META 

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.471.421/0001-40; 12. RIOFE SERVICOS E 

ADMINISTRATIVO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.234.347/0001-60; 13. JOSE 

URIAS FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.736.096/0001-74; e 

CLASSIFICADAS: 14. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E 

SERVICOS EIRELI; 15. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E 

CONSTRUCOES EIRELI; 16. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI; 6. 

RIOFE SERVICOS E ADMINISTRATIVO EIRELI; 17. WU CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI; 18. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E 

SERVICOS LTDA; 19. AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES 

EIRELI; 20. A C CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 21. S & T 

CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI; 22. MEDEIROS 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 23. M JOSENEIDE LIMA MELO 

EIRELI; 24. PILARTEX CONSTRUCOES LTDA; 25. LIMPAX CONSTRUCOES 

E SERVICOS LTDA; 26. N3 CONSTRUTORA LTDA; 27. CMN 

CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI; 28. MATOS & ALMEIDA 

LTDA; 29 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 30. MOMENTUM CONSTRUTORA 

LIMITADA; 31. C V TOME SERVICOS; 32. M & C CONSTRUCOES LTDA; 33. 

G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 34. S N DOS SANTOS; 35. 

CONSTRUTORA EXITO EIRELI. Em seguida foi feito o mapa comparativo do preço 

proposto e chegou-se ao seguinte resultado: S N DOS SANTOS, vencedora com o Valor 

Global de R$ 282.612,23 (Duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e doze reais e 

vinte e três centavos). Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme 

determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos. Jaguaribe/CE, 13 de 

abril de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29.03.01/2022 A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 29.03.01/2022, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES, AUXILIARES E FITOTERÁPICOS, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Por 

razões de interesse público com fulcro no Art. 49, caput da Lei 8.666/93 e suas 

posteriores alterações. Jaguaribe/CE, 13 de abril de 2022. Mayara Shelly Nogueira de 

Freitas – Pregoeira Municipal de Jaguaribe 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA 

DE PREÇOS Nº 13.01.01/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município 

de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA AVENIDA BEIRA 

RIO DO DISTRITO DE MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas licitantes habilitadas. Após a análise das propostas 

de preço e julgamento, constatou-se que foram DESCLASSIFICADAS: 1. C R P 

COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 02.567.157/0001-29; 2. SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.959.058/0001-41; 3. M MINERVINO NETO 

EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 63.312.771/0001-34; 4. MELIUZ 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.460.479/0001-14, 5. 

ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.113.297/0001-

89; 6. CONSTRUSER - CONSTRUCAO E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.701.149/0001-00; 7. M L ENTRETENIMENTOS, 

ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.326.036/0001-41; 8. 

SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

30.166.388/0001-66; 9. ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 21.139.049/0001-08; 10. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 04.957.984/0001-54; 11. REAL SERVICOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 37.452.665/0001-46; 12. CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 04.947.405/0001-92; 13. JAO CONSTRUCOES E SERVICOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.632.313/0001-03; 14. DANTAS & OLIVEIRA 

LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

10.684.414/0001-30; 15. NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.975.820/0001-31; 16. SAMPLA COMERCIO E 

SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.219.546/0001-52; 

17. EVOLUCAO CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 37.215.117/0001-

003; 18. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ nº 

26.754.240/0001-75; 19. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75; 20. CONSTRUTORA VIPON EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 34.631.462/0001-29; 21. AF CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 11.889.576/0001-78; e CLASSIFICADAS: 22. AR EMPREENDIMENTOS, 

SERVICOS E LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.853.186/0001-64; 23. 

ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

20.784.805/0001-80; 24. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 10.572.609/0001-99; 25. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E 

CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.043.276/0001-33; 26. 

ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

63.551.378/0001-01; 27. PILARTEX CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

41.211.559/0001-48; 28. N3 CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

37.408.191/0001-35; 29. IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 22.336.279/0001-11; 30. C V TOME SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 

23.834.673/0001-42; 31. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES 

EIRELI, inscrita n o CNPJ nº 10.621.483/0001-03; 32. PRO LIMPEZA SERVICOS E 

CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.012.912/0001-08; 33. PRIME 

EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 13.997.118/0001-88; 34. P H FERNANDES GUEDES EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 10.206.387/0001-90; 35. IMPAR SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

37.730.854/0001-33; 36. CONSTRUTORA EXITO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

03.147.269/0001-93; 37. WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 10.932.123/0001-14; 38. VAP CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

00.565.011/0001-19; 39. LIMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 07.270.402/0001-55; 40. ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.933.035/0001-37; 41. CMN CONSTRUCOES, 

LOCACOES E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.930.208/0001-23; 42. S & 

T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ 

nº 18.413.043/0001-64; 43. MATOS & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

01.816.139/0001-70; 44. MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 09.423.269/0001-55; 45. M & C CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 15.386.389/0001-22; 46. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 21.106.785/0001-51; 47. J DE FONTE RANGEL EIRELI, inscrita no CNPJ 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de abril de 2022 Edição Nº: 3731 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

nº 26.757.272/0001-24; 48. R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 36.710.140/0001-09; 49. CONSTRUTORA ASTRON LTDA, inscrita no CNPJ nº 

07.422.145/0001-20; 50. TEOTONIO CONSTRUCOES COMERCIO INDUSTRIA 

E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.453.927/0001-30; 51. ALPHA2 

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.489.008/0001-39; 52. 

CONSTRUSERVS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

13.726.118/0001-43. Em seguida foi feito o mapa comparativo do preço proposto e 

chegou-se ao seguinte resultado: CONSTRUSERVS CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA, vencedora com o Valor Global de R$ 1.690.000,20 (Hum milhão, seiscentos e 

noventa mil e vinte centavos). Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, 

conforme determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos. 

Jaguaribe/CE, 13 de abril de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do CHAMADA PÚBLICA 15.03.001/2022 – SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS JÁ 

QUALIFICADAS NA ÁREA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

VISANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO PARA 

GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, DR. RAIJOAN 

SÉRGIO RAMOS GOMES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.01.10.302.0014.2.078 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UPA - 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.43.00 

(SUBVENÇÕES SOCIAIS) FONTES DE RECURSOS: 1.214.0000.00, 1.211.0000.00 

e 1.220.0000.02 VALOR GLOBAL: R$15.103.859,15 (Quinze milhões, cento e três 

mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 

CONTRATADO: INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA – IGC ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Luana de Araújo Nascimento ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 12 de abril de 2022. Ianny de 

Assis DantaS - Secretária de Saúde 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA 

DE PREÇOS Nº 22.02.03/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município 

de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA 

AUXILIAR NAS AÇÕES DO PROGRAMA QUINTAL LIMPO, JUNTO A 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas licitantes 

habilitadas. Após a análise das propostas de preço e julgamento, constatou-se que foram 

CLASSIFICADAS: 1. C V TOME SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 23.834.673/0001-

42. Em seguida foi feito o mapa comparativo do preço proposto e chegou-se ao seguinte 

resultado: C V TOME SERVICOS, vencedora com o Valor Global de R$ 36.196,80 

(Trinta e seis mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos). Abre-se o prazo 

regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a Lei 8.666/93, para eventuais 

interposições de recursos. Jaguaribe/CE, 13 de abril de 2022. Michelle Maria Martins de 

Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 
 

                                

 

 

 

 


